
 

 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

ORDINANZA 

N.  01  del _19 gennaio 2026_ 

OGGETTO: Chiusura scuole per condizioni meteorologiche avverse. 

IL SINDACO 

VISTI i messaggi di allertamento unificato (MAU) inviati dalla Protezione Civile Regionale con Prot. n° 

39982 del 19/01/2026 (Documento n° 24 del 19/01/2026 – ore 12:00) ed il successivo con Prot. n° 40554 del 

19/01/2026 (Documento n° 25 del 19/01/2026 – ore 14:00) i quali prevedono, per la Zona Cala-3 (Versante 

tirrenico centro-meridionale) in cui è compreso il territorio di questo Comune, dalle ore 00:00 alle ore 24:00 

di domani 20/01/2026, un livello di allertamento arancione sia per quanto concerne la criticità idrogeologica-

idraulica che per quella idrogeologica per temporali; 

ATTESO che i medesimi messaggi di allertamento prevedono un livello di allertamento rosso per la limitrofa 

Zona Cala-7 (Versante ionico centro-meridionale); 

PRESO ATTO degli indirizzi forniti dalla Prefettura di Catanzaro e dalla Protezione Civile Regionale nel 

corso della riunione tenutasi in videoconferenza nella mattinata odierna in ordine alla necessità di ridurre al 

minimo indispensabile la circolazione dei veicoli e gli spostamenti delle persone; 

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere ogni azione utile ad evitare situazioni di pericolo ed 

a prevenire possibili danni a persone e/o cose per effetto dei previsti eventi meteorologici avversi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.) ed in particolare gli artt. 50 e 54 in materia di competenze ed attribuzioni del sindaco; 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per l’intera giornata di 

domani 20 gennaio 2026. 

DISPONE 

1. La pubblicazione della seguente Ordinanza all’Albo online del Comune; 

 

2. La trasmissione della presente ordinanza a: 

- Prefetto di Catanzaro; 

- Amministrazione Provinciale di Catanzaro; 

- Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Costanzo” di Decollatura; 

- Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” di Soveria Mannelli; 

- Stazione dei Carabinieri di Soveria Mannelli; 

- Polizia Municipale di Soveria Mannelli. 

INFORMA 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Calabria, entro 60 giorni dalla notifica o dalla 

piena conoscenza della stessa, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del medesimo provvedimento. 

Soveria Mannelli, 19 gennaio 2026 

 Il SINDACO 

 Michele Chiodo 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000856 - 19/01/2026 - IV.3 - E


